
 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 101/2024. 
 

 
SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
POPULAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA, 
PREFEITO MUNICIPAL DE 
PARANAÍTA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, usando da 
atribuição que lhe confere o art. 53 
da Lei Orgânica Municipal. 
 

 
Considerando os dispositivos da Lei Municipal nº 783/2014 e suas alterações; 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica composto os membros do Conselho Municipal de Habitação Popular, 
para o mandato 2024/2026, que passará ser da seguinte forma:  
 
PRESIDENTE: FABIO JUVENIANO  
VICE-PRESIDENTE: VANESSA DOMINGOS DA SILVA IORIS 
SECRETARIO: SUELEN SANTOS DE OLIVEIRA 
 
I – Dos Representantes Governamentais;  
 

a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: 

1. TITULAR: PORFIVAL H. TEODOLINO DE SOUZA JUNIOR 
2. SUPLENTE: ALEXSSANDRO SALGUEIRO MOTA 

 
b) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

1. TITULAR: DAIANE LUCY DE SOUZA ALMEIDA  
2. SUPLENTE: SANDRA MARIA ZUQUELO TAVARES 

 
c) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

1. TITULAR: ANDRESSA SANTOS DE OLIVEIRA  
2. SUPLENTE: SUELEN SANTOS DE OLIVEIRA 

 
d) SECRETARIA DE OBRAS: 

1. TITULAR: ROGERIO DE SOUZA PIRES 



 

MUNICÍPIO DE PARANAÍTA 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ 03.239.043/0001-12 
 

 
 

Rua Alceu Rossi s/nº - Centro – CEP 78590-000 – Paranaíta/MT – Telefax (66) 3563-2700 www.paranaita.mt.gov.br 
2 

 

2. SUPLENTE: LEANDRO DOMINGUES 
 

e) SECRETARIA DE SAÚDE: 

1. TITULAR: ALESSANDRA FERREIRA GARCES 

2. SUPLENTE: MARINES DOS SANTOS 

 
II – Dos Representantes Sociedade Civil; 
 
a) ASSOCIAÇÃO TRANSPORTANDO SONHOS: 
1. TITULAR: FABIO JUVENIANO 
2. SUPLENTE: MYREYA DA SILVA VALE  
 
b) IGREJA PRESBITERIANA: 
1. TITULAR: LUIZ WELLINGTON SILVEIRA 
2. SUPLENTE: ROSA APARECIDA PAVESE 

  
c) APAE: 

1. TITULAR: VANESSA DOMINGOS DA SILVA IORIS 
2. SUPLENTE: BRUNA YOHANA BEZERRA FEITOSA  

 
d) OASE: 

1. TITULAR: LEONIDA GEORG 
2. SUPLENTE: VALDIRENE DA SILVA PICH  

 
e) PASTORAL DA CRIANÇA  

1. TITULAR: ARLETE DE FATIMA ROSSA 
2. SUPLENTE: MARLI DA ROCHA 

   
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal Nº. 
277/2021, retroagindo seus efeitos ao dia 04 de janeiro de 2024. 
 

Gabinete do Prefeito de Paranaíta - MT, em 29 de fevereiro de 2024. 
 

OSMAR ANTONIO MOREIRA 

Prefeito de Paranaíta/MT 
 


